
 

 
Projekty Místní akční plán vzdělávání pro Hlučínsko východ II CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009111 a 

Místní akční plán vzdělávání pro Hlučínsko západ II CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009123 
jsou realizovány a financovány s podporou ESF, Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání. 

 

 

V rámci projektů 
 

Místní akční plán vzdělávání pro Hlučínsko východ II 

Místní akční plán vzdělávání pro Hlučínsko západ II 
 

 

pořádáme ve spolupráci s Katedrou chemie Ostravské univerzity aktivitu: 
 

„MALÝ BADATEL  
aneb  

ZAČÍNAJÍCÍ CHEMICI“ 
 

                                  
 

KDY:  březen 2020:     6.3.      20.3.     27.3.  

  (Další termíny budou známy v průběhu března.) 
 

 

 

KDE:  ve Vaší MŠ (v rámci jednoho termínu 2-3 třídy - dle počtu dětí a 

domluvy), začátek cca v 8:30 hod; 1 skupinka dětí = cca 1 hodina 

 

JAK:  přihlášení probíhá prostřednictvím rezervačního systému na webu MAS 

Hlučínsko "zde" - prozatím 1 MŠ = 1 termín  
 

http://mashlucinsko.cz/projekty-a-vyzvy/map-mistni-akcni-plan-ii/rezervacni-system/?trip_type=4


 

 
Projekty Místní akční plán vzdělávání pro Hlučínsko východ II CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009111 a 

Místní akční plán vzdělávání pro Hlučínsko západ II CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009123 
jsou realizovány a financovány s podporou ESF, Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání. 

 

Popis aktivity: 

Kurz Malý badatel aneb Začínající chemici je určen pro děti preprimárního 

vzdělávání. Cílem této aktivity je vytvořit pozitivní postoj k přírodním vědám 

skrze vlastní experimentování s látkami běžně dostupnými v domácnosti. U dětí 

podpoříme jejich zvídavost a zájem o zkoumání světa, manuální zručnost a 

schopnost řešit problémové situace běžného života. Aktivita bude probíhat v MŠ 

a bude realizována 4 instruktory z řad studentů (případně vyučující) VŠ, kteří si 

rozdělí děti na skupiny. Každý lektor bude pracovat se skupinkou dětí po dobu 

cca 15 minut. Každé dítě si samostatně ověří pokus dle připraveného pracovního 

listu s obrázkovým čtením pokusu a zakreslí výsledek pozorování. Po 15 minutách 

se skupiny dětí vymění a realizují další pokus s jiným instruktorem. Za 1 hodinu 

bádání si každé dítě ověří 4 jednoduché pokusy a získá k nim 4 návody s 

obrázkovým čtením.  

 

Všichni obdrží ilustrované pracovní listy (brožurku) s návody i na další pokusy, 

které si mohou vyzkoušet doma s rodiči nebo s p. učitelkami ve školce. 

 

Pozn.: K dispozici jsou pro děti (k zapůjčení) bílá trika s potiskem Malý badatel. 

Nemusí si tak nosit vlastní pracovní oděv. 
 

Před příjezdem lektorů prosíme o přípravu těchto pomůcek:  

4 hluboké talíře (na sůl a mouku), 7 polévkových lžic (na nabírání soli a mouky), 

nůžky, barevný papír, 1 kbelík na kapalný odpad, 2 kbelíky (odpadkové koše), 

igelity na stůl, hadr, utěrky na nádobí, varnou konvici s horkou vodou. 

 

 
 

Po rezervaci termínu obdržíte potvrzující e-mail, následně Vás budeme 

kontaktovat a domluvíme se na podrobnostech. 

 
 

 
Aktivita je součástí obsáhlejší aktivity „Malý badatel“ a probíhá v rámci Implementace MAP. 


